
    

 

 
 
 

 

50122 Firenze, Viale Giovine Italia 17 
Tel +39 055 2477490 - P.I. 01710310978 

posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com 
www.ancitoscana.it 

  

Associazione dei Comuni Toscani 

Iscritta nel registro regionale delle persone giuridiche private. Decreto 5179/11 
Agenzia accreditata per la formazione finanziata e riconosciuta. FI0856  
Ente accreditato di seconda classe per il Servizio civile nazionale 
Ente accreditato di prima categoria per il Servizio civile regionale 

 

Decreto del Direttore Generale prot. N.2213/2019 
 

Oggetto: - DIREeFARE Acquisto licenze ccADOBE realizzazione grafica/video -  cig.Z9E2AE5C45 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visti: 

- il vigente Statuto dell’ANCI Toscana; 
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 50; 
- il vigente Regolamento per l'acquisizione in economia di forniture, servizi e lavori e per gli incarichi 

professionali e le collaborazioni di Anci Toscana; 
 
 

Premesso che: 

• Anci Toscana organizza e promuove la rassegna Dire e Fare  finalizzata all’approfondimento dei 
temi della Pubblica Amministrazione attraverso seminari, workshop e convegni su tutto il territorio 
regionale; 

• Anci Toscana, realizza per la suddetta rassegna produzioni grafiche originali, prodotti web, 
montaggi video originali, prodotti a stampa. 

Considerato che:  

• La dotazione della suite di grafica Adobe attualmente a disposizione dell’Associazione è obsoleta e 
non più compatibile con la strumentazione aggiornata in dotazione alla postazione di grafica;  

Preso atto:  
 
- di procedere all'acquisto del suddetto prodotto per il biennio ottobre  dicembre2019- dicembre2021  
-  che l’acquisto riguarderà le seguenti attrezzature; Adobe Creative Cloud for Teams All Apps 

- che il valore complessivo dell'acquisto è stimato in € 1.680,00 

- IVA esclusa; 
- che al momento non risultano attive convenzioni stipulate da centrali di committenza per i prodotti 

citati (MePA); 
- che nella categoria merceologica presente sul MePA “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e 

Macchine per Ufficio” sono presenti le seguenti attrezzature ritenute idonee allo svolgimento delle 
attività: 
 

Prodotto Prezzo unitario Quantità 

Adobe Creative Cloud for Teams All Apps 

 
€ 1.680,00 (IVA esclusa) 1pz 

 
 
 
 



 

 

 
 

 

2 
 

 
- che all'interno della categoria merceologica presente sul MePA “Informatica, Elettronica, 

Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio” sono stati selezionati i fornitori che dispongono delle 
attrezzature richieste al prezzo più basso 
 

 
DECRETA 

 
- che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- di procedere all’acquisto secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.lgs 

50/2016 tramite il sistema MePA ai seguenti operatori individuati all’interno della categoria 
merceologica “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”: 
 

Fornitore Importo 

BG&PARTNERS € 1680 (IVA esclusa) 

 
 

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Direttore Generale Simone Gheri. 
 

Il Direttore Generale 
Simone Gheri 

 
 


